РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Майорского  сельского  поселения

Постановление

25.06.2013                                              №  83                                       х.Майорский
Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Майорского сельского поселения

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Майорского сельского поселения, Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Майорского сельского поселения на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий (в части проведения аварийно-восстановительных работ) и других чрезвычайных ситуаций, согласно приложению к настоящему постановлению;
           2.Сектору экономики и финансов Администрации Майорского сельского поселения (Мухамедовой М.В.) обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации Майорского сельского поселения в соответствии с распоряжением, подтверждающим факт произошедшей ЧС и обосновывающим необходимость и размер средств, подлежащих выделению для проведения аварийно-восстановительных работ.
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  обнародования.

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о.Глава Майорского сельского поселения                               Н.М.Миненкова

Приложение к постановлению
Администрации Майорского

сельского поселения

от 25.06.2013  № 83
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке расходования средств резервного

фонда Администрации Майорского сельского поселения на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий (в части проведения аварийно-восстановительных работ) и других чрезвычайных ситуаций

1. Настоящее Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Майорского сельского поселения (далее – резервный фонд) на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций  (далее – чрезвычайная ситуация) разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

          2. Резервный фонд Администрации Майорского сельского поселения создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов ( на проведение аварийно-восстановительных работ и мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
          3. Размер резервного фонда Администрации Майорского сельского поселения утверждается решением Собрания депутатов Майорского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом.

          4.Средства резервного фонда Администрации Майорского сельского поселения расходуются на финансирование:

         - мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций, в том числе:

         а) проведение аварийно-спасательных работ;

         б) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, транспортной инфраструктуры, связи и сельского хозяйства, находящихся в собственности органов местного самоуправления сельского поселения, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;
         в) развертывание и содержание на срок не более одного месяца пунктов временного проживания и питания для эвакуируемых и пострадавших граждан;

          - использование средств резервного фонда на другие цели запрещается.

5.Основанием  для  выделения бюджетных ассигнований из  резервного
фонда Администрации Майорского сельского поселения на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций является распоряжение Администрации Майорского сельского поселения,  в котором указывается общая сумма выделяемых бюджетных ассигнований с их распределением по мероприятиям     и     объектам     при     проведении     неотложных     аварийно-восстановительных работ.

6. Администрация Майорского сельского поселения (далее – Администрация) при недостаточности средств, предусмотренных резервным фондом для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в бюджете сельского поселения, не позднее одного месяца с даты возникновения чрезвычайной ситуации вправе обратиться к Главе Орловского района с просьбой о выделении дополнительных бюджетных ассигнований из резервного фонда бюджета района на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

7.Администрация сельского поселения организует учет средств, выделенных из резервного фонда на ликвидацию чрезвычайных ситуаций.

Финансовый контроль за целевым использованием выделенных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций средств осуществляется сектором экономики и финансов  Администрации Майорского сельского поселения в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств.
Ведущий специалист                                                              Н.М.Миенекова